
 

             

 
Prot: <<vedi segnatura>>                   Data: <<vedi segnatura>> 
 
OGGETTO: determina liquidazione compenso incarico di R.S.P.P. (D. Lgs.vo n. 81/2008 e succ. mod.) – Terza 
annualità 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la determina di avvio procedura di selezione di personale interno/esterno per il conferimento di incarico di 
“responsabile del servizio di prevenzione e protezione” ai sensi del D.Lgs 81/08 modificato ed integrato dal D.Lgs 
n. 106/09; 
VISTO l’avviso pubblico rivolto al personale interno all’istituzione scolastica e in subordine al personale in servizio 
presso altre istituzioni scolastiche, ai dipendenti di altre PP.AA. e ai soggetti provati interessati finalizzato 
all’individuazione del responsabile del servizio prevenzione e protezione (art. 32, comma 8 lettere a) e b), del D. Lgs 
81/2008) per l’affidamento di un incarico di durata triennale prot. n. 9091/VI.9 del 09/08/2022; 
VISTA la determina di aggiudicazione prot n. 9239/VI.9 del 30/08/2023 nella quale si dispone il conferimento 
dell’incarico professionale di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Istituto Comprensivo 
“Spinetoli-Acquaviva Picena” ex D. Lgs 81/2008 e ss. mm. e ii all’ Ing. Cipollini Fabio per gli AA.SS. 2022/23 – 
2023/2024 – 2024/25; 
VISTO il contratto di affidamento dell’incarico prot. n. 9289//VI.9 del 01/09/2022 che all’art. 5 recita: “All’Ing. 
Cipollini Fabio,…., sarà corrisposta la somma di € 2.000,00 (euro duemila/00) annui omnicomprensiva di tutti gli 
oneri anche a carico dell’Amministrazione,  previa presentazione di fatturazione elettronica al termine di ciascuna 
annualità del presente contratto...; 
VERIFICATE la completezza delle attività svolte dall’Ing. Cipollini Fabio in qualità di RSPP dell’Istituto nel corso della 
seconda annualità del contratto e la professionalità dimostrata dallo stesso; 
VISTA la fattura elettronica n. FPA 1/25 del 03/09/2025 emessa dall’Ing. Cipollini Fabio di € 2.000,00 (euro 
duemila/00) quale compenso per lo svolgimento dell’incarico di RSPP dell’Istituto nel terzo anno di vigenza del 
contratto; 
ACCERTATA la copertura finanziaria 
 

DETERMINA 
 

• la premessa è parte integrante del presente atto e ne costituisce motivazione;  

• di autorizzare il DSGA a liquidare la fattura elettronica n. FPA 1/25 del 03/09/2025 emessa dall’Ing. Cipollini 

Fabio P.IVA 02282210448 - C.F. CPLFBA78L17A462S, assoggettato a regime fiscale forfettario, dell’importo 

di € di € 2.000,00 (euro duemila/00) onnicomprensiva di tutti gli oneri anche a carico dell’Amministrazione; 

• di imputare la spesa in conto residui nel PA 2025, attività A.1.6, “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L.73/2021”. 

• di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web d’Istituto. 

 
                                                                                                     
                                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                   Prof. Paolo Mauriello 
                                                                                                                                                                                 Documento firmato digitalmente 

 
FEQ 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016486 - 27/09/2025 - VI.3 - U


		2025-09-27T09:42:40+0200
	MRLPLA64L21A783L




